
                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                          Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ 

                                                                                          direktoriaus 2023 m. gegužės  30 d. 

                                                                                          įsakymu Nr. V-43 

 

KUPIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „OBELĖLĖ“ 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ UGDYMO(SI) 

PASIEKIMŲ VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) pasiekimų vertinimo tvarkos  

aprašas (toliau – Aprašas) nustato bendruosius reikalavimus ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymo(si) pasiekimų vertinimui Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ 

(toliau – Darželis). 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis „Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu“ (toliau –  

Pasiekimų aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014 m., 

Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 m.,  Vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikių, pažangos įvertinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. 

3. Aprašo  reikalavimų  vykdymas  privalomas  Darželio  mokytojams: ikimokyklinio  ugdymo  

mokytojams, priešmokyklinio ugdymo mokytojams, muzikos mokytojui, neformaliojo švietimo 

mokytojui, logopedams. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

Vertinimas – nuolatinis informacijos apie ugdytinių pažangą ir pasiekimus kaupimo, inter- 

pretavimo ir apibendrinimo procesas. 

            Įvertinimas –   vertinimo proceso rezultatas, konkretus sprendimas apie vaiko pasiekimus ir 

padarytą pažangą. 

            Įsivertinimas (refleksija) – paties ugdytinio daromi sprendimai apie daromą pažangą bei 

pasiekimus. 

            Vertinimo informacija – įvairiais būdais iš įvairių šaltinių surinkta informacija apie vaiko  

ugdymo(si) patirtį, jo pasiekimus ir daromą pažangą. 

            Ikimokyklinio/priešmokyklinio amžiaus vaiko pasiekimų aplankas – individualios vaiko 

pažangos ir pasiekimų vertinimo priemonė, kurioje vertinimas grindžiamas mokytojo, vaiko ir jo tėvų 

bendradarbiavimu. 

             Vaiko ugdymosi pasiekimų sritis – tai vaiko ugdymui(si) svarbi sritis, kurioje išskirta 

esminė nuostata ir esminis gebėjimas. 



             Vaiko ugdymosi pažanga – tai vaikų pasiekimų ūgtelėjimas per tam tikrą laikotarpį. 

             Vaiko ugdymosi pasiekimai –  tai ugdymosi procese įgyti vaikų gebėjimai, žinios ir 

supratimas, nuostatos, apie kuriuos sprendžiame iš vaikų veiklos ir jos rezultatų. 

             Pasiekimų žingsnis – tai vaiko pažangą rodantys žinių ir supratimo, gebėjimų ir nuostatų 

pokyčiai per vienerius metus, atitinkantys vaiko raidos dėsningumus kokybiško ugdymo sąlygomis. 

             Pasiekti gebėjimai – vaiko gebėjimai, atitinkantys vaikų raidos bendruosius ir 

individualiuosius ypatumus pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. 

 

II SKYRIUS 

VERTINIMO TIPAI 

 

 

 

 

      5. Darželyje pasirinkti šie vaikų pasiekimų vertinimo tipai: 

5.1. diagnostinis  vertinimas –   tai  vaikui  pažinti  ir  pirmiesiems  jo  ugdymosi  žingsniams  

grupėje numatyti skirtas vaikų žinių ir supratimo, gebėjimų ir nuostatų vertinimas. Vertinimas 

atliekamas tada, kai mokytojas pradeda dirbti su nauja vaikų grupe, kai į grupę ateina naujokas, kai 

išryškėja nauji ugdymosi poreikiai, siekiant pažinti vaikus ir numatyti artimiausius jų ugdymosi 

žingsnius. Diagnostinis vertinimas naudojamas aiškinantis, ar pasiekti iškelti vaiko ugdymosi 

uždaviniai, kokia yra vaiko pažanga per numatytą laikotarpį, kokie individualūs jo ugdymosi 

poreikiai; 

5.2. formuojamasis  vertinimas – kasdienio  vaiko  ugdymosi  situacijų  stebėjimas, apmąstant,  

kaip vaikas įsitraukia į veiklą, kaip elgiasi, kas kiekvienam iš jų sekasi, kur reikia pagalbos, kaip 

vertėtų pakreipti veiklą, kad geriau atitiktų kiekvieno vaiko ugdymosi poreikius, kokie vaikų siūlymai 

ir t.t. Vaikas nuolat skatinamas, jam laiku teikiama parama ir pagalba. Kartu su vaiku aptariama, ką 

jis nuveikė, išmoko, kas patiko ir ką dar norėtų nuveikti, numatomi tolesni veiklos žingsniai; 

5.3. apibendrinantis vertinimas:   

            5.3.1. tai vaiko ugdymosi pagal Darželio programos dalį (pvz., vienerius metus) ar visą 

programą (pvz., nuo 3 iki 6 metų) rezultatų įvertinimas nustatoma, ką ikimokyklinio amžiaus vaikas  

pasiekė  aštuoniolikoje ugdymosi pasiekimų sričių, ar vaiko ugdymosi pasiekimai atitinka Darželio 

programoje numatytus rezultatus, kokia vaiko pažanga, kokios jo stiprybės ir tobulintinos sritys; 

            5.3.2. priešmokykliniame ugdyme įvertinami vaiko pasiekimai, baigus Priešmokyklinio 

ugdymo programą. Priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų lygiai: iki pagrindinio lygio, 

pagrindinis lygis, virš pagrindinio lygio.  Pasiekimų vertinimai pateikiami aprašomuoju būdu – 

trumpais komentarais, nusakančiais, kokios yra mokinio stiprybės, ką reikia tobulinti. 

III SKYRIUS 

VAIKŲ UGDYMO(SI) PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMO BŪDAI 
 

      6. Vaikų ugdymo(si)   pažangos ir pasiekimų vertinimo būdai: 



      6.1. stebėjimas; 

      6.2. diskusija; 

      6.3. pokalbis; 

      6.4. vaiko pasakojimas; 

      6.5. vaiko veiklos ir kūrybos darbų analizė; 

      6.6. vaiko elgesio faktų analizė; 

      6.7. situacijų aprašymas; 

      6.8. vaiko įsivertinimas; 

      6.9. vaikų pasiekimus įrodantys dokumentai(padėkos, diplomai ir kt.); 

      6.10. nuotraukos, vaizdo/garso įrašai; 

      6.11. tėvų vertinimas (tėvų mintys). 

IV SKYRIUS 

VAIKO UGDYMOSI PAŽANGOS NUSTATYMAS 
 

7. Naudodamasis  Pasiekimų   aprašu,  ikimokyklinio/priešmokyklinio  ugdymo  mokytojas  

nustato ikimokyklinio amžiaus vaiko pasiekimų pažangą, palyginęs jo turėtus ir per mokslo metus 

įgytus gebėjimus.  Darželyje  vaikų pažangos matavimo periodas – vieneri mokslo metai. 

8. Naudodamasis Priešmokyklinio ugdymo  bendrąja  programa, priešmokyklinio/ikimokyk- 

linio ugdymo mokytojas  nustato priešmokyklinio amžiaus vaiko pasiekimų pažangą, lyginant 

ankstesnius vaiko pasiekimus su dabartiniais. 

9. Vaikų pasiekimai viešai tarpusavyje nelyginami. 

10. Vaikų pasiekimai  ir pažanga  su tėvais  (globėjais, rūpintojais)  aptariami  individualiai,  

esant poreikiui, bet ne rečiau kaip 2 kartus per metus. Pokalbiuose prireikus dalyvauja Darželio 

Vaiko gerovės komisijos, administracijos atstovai, kiti specialistai. 

11. Baigus  Priešmokyklinio  ugdymo  bendrąją programą, priešmokyklinio ugdymo moky- 

tojas pateikia mokyklai, vykdančiai pradinio ugdymo programą, ar kitam švietimo teikėjui, kuris 

vykdys pradinio ugdymo programą, priešmokyklinio ugdymo mokytojo (švietimo pagalbos 

specialisto (-ų), jeigu buvo teikta pagalba), rekomendaciją apie vaiko pasiekimus. Rekomendacija 

parengiama pagal Aprašo priede pateiktą formą. Rekomendacija turi būti pasirašyta 

priešmokyklinio ugdymo mokytojo ir patvirtinta Darželio  direktoriaus. 

V SKYRIUS 

VAIKO UGDYMO(SI) PASIEKIMŲ VERTINTOJAI 
 

12. Vaikų  ugdymo(si) pažangos  vertinimą atlieka  grupėje dirbantys ikimokyklinio/priešmo- 

kyklinio  ugdymo mokytojai, muzikos mokytojas, neformaliojo šveitimo mokytojas, logopedas, tėvai, 

vaikai: 

12.1. ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojai  vertina kiekvieno vaiko pasiekimus,  



pažangą; 

12.2. muzikos mokytojas vertina vaikų pasiekimus ir teikia informaciją ikimokyklinio/prieš- 

mokyklinio ugdymo mokytojams; 

12.3. vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, vertinimą atlieka logopedas. Mokslo metų  

pradžioje, gavęs tėvų sutikimą, logopedas ištiria vaikų kalbos išsivystymo lygį, rengia individualius 

ir pogrupinius  ugdymo planus, pritaikytas programas (pagal poreikį); 

12.4. tėvai vertina vaiko ugdymosi pažangą; 

12.5. vaikai įsivertina savo pokyčius. 

VI SKYRIUS 

INFORMAVIMAS APIE  VAIKŲ UGDYMO(SI) PASIEKIMUS 
 

13. Vaiko pasiekimai ir pažanga aptariama Mokytojų tarybos posėdžių metu, grupės tėvų  

susirinkimuose, esant reikalui, Vaiko gerovės komisijoje. Aptarimų medžiaga konfidenciali. 

14. Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas apie vaikų ugdymą(si) ir pažangą: 

14.1.  informacijos  perdavimo  formos: grupės  tėvų  susirinkimas,  individualus  pokalbis,  

apibendrinamasis vertinimas pateikiamas elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“; 

14.2. Darželio  logopedas  apie  vaiko pažangą  informuoja  tėvus  (globėjus, rūpintojus)  

individualių pokalbių metu ir pateikdami informaciją elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“; 

14.3.mokslo metų  eigoje informacija  tėvams (globėjams, rūpintojams) perduodama pagal   

poreikį. 

VII SKYRIUS 

VERTINIMO DOKUMENTAVIMAS 
 

15. Vertinimo dokumentavimas: 

15.1.elektroniniame dienyne „Mūsų Darželis“ pateikiamos apibendrinamosios vertinimo  

išvados; 

15.2. skiltyje „Vaiko veiklos“ fiksuojama individuali vaiko pažanga ir pasiekimai; 

15.3. skiltyje „Pasiekimų žingsneliai“ fiksuojami ikimokyklinio amžiaus vaiko pasiekimai,  

vertinama individuali vaiko pažanga. Du kartus per mokslo metus atliekamas apibendrinamasis 

vertinimas; 

15.4. skiltyje „Tekstai“ fiksuojami priešmokyklinio amžiaus vaiko pasiekimai; 

15.5. skiltyje „Mokinių pasiekimai“ priešmokyklinio ugdymo mokytojas  fiksuoja tarpinius  

vaikų pasiekimus, logopedas fiksuoja vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių pasiekimus. 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

16. Už vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimą  atsakingi ikimokyklinio ugdymo mokytojai,  

priešmokyklinio ugdymo mokytojai, kiti vaiką ugdantys specialistai. 



17. Vaiko  pasiekimų  ir  pažangos  vertinimo  medžiaga  saugoma grupėje: elektroniniame  

dienyne „Mūsų darželis“, pažangos ir pasiekimų aplanke. 

18. Vaiko pažangos ir pasiekimų aplankas, pasibaigus priešmokyklinio ugdymo programai  

arba ikimokyklinio amžiaus vaikui išsibraukiant iš Darželio vaikų sąrašo, atiduodamas tėvams. 

Informacija yra konfidenciali. 

__________________ 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ 

mokytojų tarybos 2023 m. gegužės 25 d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu Nr. 2. 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ 

 tarybos 2023 m. gegužės 29 d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu Nr.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) 

                 Pasiekimų vertinimo tvarkos aprašo 

                                                            priedas 

 

(Priešmokyklinio ugdymo pedagogo (-ų) ar jungtinės grupės ikimokyklinio ugdymo auklėtojo (-ų) 

rekomendacijos forma) 
 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGO (-Ų) AR JUNGTINĖS GRUPĖS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO AUKLĖTOJO (-Ų) REKOMENDACIJA 
 

__________________________________________ 

(Mokyklos pavadinimas) 

 

_________________ Nr. ______ 

(Data) 

Vaiko vardas, pavardė ________________________________________________ 

 

Gimimo data _______________________________________________________ 

 

Ugdymosi kalba_____________________________________________________ 

 

Gimtoji kalba _______________________________________________________ 

 

Mokyklos kontaktai (tel. numeris, el. pašto adresas) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Vaiko pasiekimai – kompetencijos, baigus Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą: 

 

1. Komunikavimo kompetencija 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________

__ 

2. Kultūrinė kompetencija 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________

__ 

3. Kūrybiškumo kompetencija 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________

__ 

4. Pažinimo kompetencija 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________

__ 

5. Pilietiškumo kompetencija 

________________________________________________________________________________

__ 



________________________________________________________________________________

__ 

6. Skaitmeninė kompetencija 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________

__ 

7. Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________

__ 

8. Teikta švietimo pagalba (jos rezultatai) ir rekomendacija dėl švietimo pagalbos tęstinumo 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________

__ 

9. Kita svarbi informacija (pvz., adaptacija grupėje, lankomumas ir kt.) 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________ 

IŠVADA* dėl rekomendacijos tęsti vaiko mokymą pagal Pradinio ugdymo bendrąją programą arba 

tęsti vaiko ugdymą pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą (nurodyti, kurias 

kompetencijas ir ką konkrečiai jose tobulinti, kitą svarbią informaciją, kodėl rekomenduojama tęsti 

ugdymą(si) pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą) įvertinus visų metų vaiko pažangą ir 

pasiekimus, ugdantis pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą: 

 

________________________________________________________________________________

__ 

________________________________________________________________________________ 

 

* IŠVADA nerašoma, kai vaikui tais kalendoriais metais sueina 7 metai ir jis privalo pradėti ugdytis 

pagal Pradinio ugdymo bendrąją programą. 

 

 

 

Mokyklos vadovas  _________________ __________________________ 

(Parašas)            (Vardas ir pavardė) 

 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas (-ai) ______________           ___________________________ 

(Parašas)          (Vardas ir pavardė) 

 

ar 

 

Jungtinės grupės ikimokyklinio ugdymo auklėtojas (-ai) ______________        __________________ 

(Parašas)         (Vardas ir 

pavardė) 

 

_____________________________ 

 


